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Svar på intern høring vedr. klimastrategi og klimahand-
leplan 

Hermed fremsendes Amager Vest Lokaludvalgets bemærkninger til kli-

mastrategi 2035 og klimahandleplan 2026-2028.   

 

København bør påvirke den nationale klimadagsorden  

Indledningsvis må det konstateres, at ”Klimastrategi 2035 og klima-

handleplan 2026-2028 består altovervejende af fokus på at nedbringe 

CO2 via teknologiske processer og opfordringer til, at befolkningen æn-

drer adfærd.  

 

Vi er desværre ikke overbevist om, at man gennem kommunale opfor-

dringer til borgerne kan flytte særligt meget på borgernes CO2 udled-

ning. Det ender ved ønsketænkning og hensigtserklæringer, i håb om 

man derigennem kan få borgerne derhjemme i stuerne og køkkenerne 

til at leve op til målsætningerne. Vi mener faktisk, at det er en urealistisk 

opgave at lade det være op til kommunerne, miljøpunkterne, lokaludval-

gene og borgerne selv at løfte opgaven med at reducere CO2-udled-

ningen.  

 

I stedet bør Københavns Kommune arbejde for indførelsen af økonomi-

ske incitamenter i form af fx højere fly- og benzinafgifter, lavere pris på 

offentlig transport o.lign. 

 

Vi er klar over, at vedtagelsen af sådanne incitamentsstrukturer er et na-

tionalt anliggende, og derfor vil vi opfordre Københavns Kommune, 

som landets absolut største kommune, til at erklære et mål om at på-

virke lovgivningen i retning mod indførelsen af økonomiske incita-

mentsstrukturer, der fremmer en reduktion af borgernes CO2-udled-

ning.  
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På trods af denne overordnede betragtning har vi alligevel arbejdet se-

riøst med forvaltningens forslag og kommer med en række bemærknin-

ger.  
 

Mere natur i vores by, tak – husk kommuneplantillægget for bynatur 

Amager Vest Lokaludvalg har længe arbejdet for, at der plantes flere 

træer i byen. Derfor er vi også glade for, handleplanen s.18,23 og 42 

fremhæver de positive effekter af træer i byen og mål om mere natur i 

nærområdet. 

 

Desværre ser vi også, at man i strategien s. 16 og handleplan side 120 

lægger op til CO2 optag gennem skovplantning udenfor kommune-

grænsen. Det virker for os som en billig måde til at undlade handling i 

København. I vores inddragelse af borgerne ifm. spørgsmålet om flere 

gadetræer hører vi, at borgerne faktisk ønsker sig flere gadetræer.  

 

Vi bakker op om handleplanens mål s.47 om, at der skal udlægges færre 

befæstede arealer.  

 

Endelig vil vi opfordre til, at man gør en indsats for at implementere kli-

mahandleplanens intentioner i det kommende kommuneplantillæg for 

bynatur, så intentionerne bliver til reel regulering af arealerne, som så 

også får betydning for krav om grønne friarealer i lokalplanerne. 

 

Bedre cykelmuligheder – husk at udvide cykelbroerne 

Vi støtter handleplanens initiativer for bedre cykelmuligheder på s.57, 

men vi savner det vigtigste initiativ: Udvide kapaciteten på de eksiste-

rende cykelstier.  

 

Konkret i Amager Vest er alle cykelbroer over havnen allerede i dag 

overbelastede i myldretiden (spidstimebelastningen). For at få flere til 

at cykle skal kapaciteten over havnen øges væsentligt gerne via nye 

broer 

 
 
Styrket kollektiv transport – husk tilgængelighed i busser og trafik-

plan Amager 

Vi er enige i handleplanens initiativer listet op i afsnit 4 om mobilitet, 

men vi ønsker at gøre opmærksom på 2 ting i den forbindelse:  

 
❖ Der mangler et initiativ, der sikrer, at busserne kan medtage 

handicappede i kørestol. 

 
❖ Vi ønsker, at initiativerne i afsnit 4 afspejles i trafikplan Amager. 
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Bydelsbaseret klimaarbejde i samarbejde med lokaludvalg og miljø-

punkter – husk lokaludvalget definerer selv opgaven 

Vi værdsætter klimahandleplanens afsnit 8.8s anerkendelse af miljø-

punkternes stærke lokale netværk, der kan drive klimainitiativer lokalt 

gennem samarbejde, partnerskaber og fællesskaber.  

 

Klimahandleplanen foreslår også, at klimafokus styrkes i forbindelse 

med lokaludvalgenes bydelsplaner og indgåelse af driftsaftaler. Her skal 

det understreges, at handleplanen ikke kan forpligte os på at arbejde 

med et klimafokus, da det er det enkelte lokaludvalg, der - indenfor ram-

merne af Regulativ for Lokaludvalg og Kommissorium for Lokaludvalg - 

beslutter, hvad lokaludvalget skal arbejde med. Derudover skal det næv-

nes, at Amager Vest Lokaludvalg har en driftsaftale med Miljøpunkt 

Amager om at løfte den lokale miljøopgave, og at Miljøpunktets arbejde 

fastlægges i et samarbejde mellem Miljøpunktet og lokaludvalget.  

 

Endelig skal det påpeges, at vi i Amager Vest Lokaludvalg er betjent af 

et sekretariat med 3 medarbejdere, der skal forholde sig til sager inden-

for alle fagområder i kommunen. Derfor vil et på forhånd defineret fokus 

på klima være meget begrænsende for lokaludvalgets arbejde med de 

andre fagområder.  

 
Grøn omstilling i børnehøjde – husk de bemandede legepladser  

Børn og unge bliver nævnt flere gange i strategien. Vi bakker op om 

inddragelsen af børn og unge klimahandleplanen. Miljøpunkt Amager 

har mange konkrete erfaringer med og ideer til inddragelsen af børn og 

unge, som kan være til gavn for andre. 

 

Vi vil opfordre til, at de bemandede legepladser tilføjes på linje med 

skole og daginstitutioner. De bemandede legepladser har en bred mål-

gruppe og mange grønne aktiviteter og laver i forvejen grønne lærings-

forløb fx i samarbejde med skoler og daginstitutioner.    

 

Erhvervsservice til grøn omstilling – én indgang 

I forhold til erhvervsservice til grøn omstilling vil vi opfordre Køben-

havns Kommune til et etablere én indgang til københavnske virksomhe-

der med klimaambitioner.  

 

Bemærkninger til formen i materialet  

Vi mener, at man med fordel kunne navngive strategien og handlepla-

nen med fokus på CO2, da dokumenterne alt overvejende har fokus på 

CO2. 
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Dokumenterne indeholder meget lange ordrige beskrivelser, som gen-

tages mange gange. Ved god redigering og anvendelse af grafik mm 

bør dokumenterne kunne reduceres til 20% uden at miste information. 

Det vil også være en hjælp for borgerne, som ved den offentlige høring 

forventes at forholde sig til forslaget.  

 

Derudover er sproget usædvanlig ensartet uden variationer og derved 

meget monotont og trættende at læse. Sproget har et meget maskinelt 

præg.  

 

I kunne overveje at lave en pixi-udgave til den offentlige høring, så det 

hele er lettere tilgængeligt for borgerne. 

 

Med venlig hilsen Amager Vest Lokaludvalg 

 


